



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023

№ 27

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 31.10.2019 № 513

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 31.10.2019 № 513 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства в случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 27.01.2023

№ 27

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 31.10.2019 года № 513 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Выдача
разрешений на строительство объектов капитального строительства
в случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного
кодекса Российской Федерации»**

1. В преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».
2. В наименовании и пункте 1 постановления текст «случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить текстом «случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов)».
3. В наименовании и пунктах 1, 12 приложения к постановлению текст «случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить текстом «случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов)».
4. В абзаце 6 пункта 16 приложения к постановлению текст «от 19.02.2015 № 117/пр» заменить текстом «от 03.06.2022 № 446/пр».
5. В подпункте 8 пункта 25 приложения к постановлению слово «правительством» заменить словом «Правительством».
6. В пункте 67 приложения к постановлению текст «от 19 февраля 2015 года № 117/пр» заменить текстом «от 3 июня 2022 года № 446/пр».

7. Пункт 83 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«86. Текущий контроль за предоставлением государственной услуги осуществляется начальником инспекции.», соответственно изменив нумерацию пунктов.

8. В пункте 99 приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства».

9. В приложении к административному регламенту по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства в случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» текст «случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить текстом «случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов)».
